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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har till stadens nämnder och bolag remitterat 

förslag till vägledande principer som ska gälla vid beslut om idé-

buren stadsförbättring, utifrån förslag som framkommit i dialog 

med stadens invånare.  

 

Idrottsförvaltningen anser att förslaget är väl avvägt då det inne-

bär att förslag från stockholmarna kanaliseras in i stadens gängse 

beslutsprocess.     

 

Ärendet 
I samband med att kommunfullmäktige fastställde budget för 

2013 fick kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer för  
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hur idéburen stadsförbättring ska kunna implementeras. Stock-

holmarna ska ges möjlighet att påverka sin närmiljö och i dialog 

med berörda nämnder och bolag kunna lämna förslag som till-

gängliggör förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön. 

Det ska vara förslag som förväntas öka nyttan för stadens invå-

nare och för besökare. Förbättringarna ska bidra till ökad trygg-

het, försköning eller göra staden mer upplevelserik. Befintliga 

och nya kommunikationskanaler ska användas för att uppmuntra 

stockholmarna att komma med förslag. Stadsledningskontoret har 

på uppdrag av kommunstyrelsen tagit fram förslag till ett antal 

vägledande principer för hur idéer ska prioriteras (se bilaga). 

 

Ärendets beredning 
Stadsledningskontorets förslag har remitterats till stadens samt-

liga facknämnder och stadsdelsnämnder samt till Stadshus AB för 

yttrande senast den 20 december 2013. Inom idrottsförvaltningen 

har ärendet beretts gemensamt av utvecklingsavdelningen och av-

delningen för lednings- och verksamhetsstöd. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Stockholms invånare har redan idag flera olika möjligheter att 

göra sin röst hörd och framföra synpunkter och idéer som rör den 

lokala miljön. Tyck till och Äldre direkt är några exempel som 

staden utvecklat genom åren. En annan möjlighet som stadsdels-

nämnder har öppnat för är att lämna in medborgarförslag.  

 

Sedan länge finns också möjligheter att formalisera och kanali-

sera boendes idéer och vilja att bidra till att försköna stadsmiljön 

genom exempelvis avtal om skötsel av mindre parkområden. 

Inom idrottsnämndens ansvarsområde skulle en parallell kunna 

dras till de brukaravtal som idrottsförvaltningen upprättar med 

lokala idrottsföreningar om skötsel av bollplaner, idrottsplatser 

och idrottshallar. För närvarande finns ett femtiotal sådana avtal 

aktuella.  

 

Förslag och idéer som specifikt berör idrottsnämndens ansvars-

område kan också komma fram i de kontakter nämnden, och för-

valtningen, har med föreningslivet. Det kan exempelvis vara syn-

punkter på skötsel och förbättringar av idrottsplatser, idrottshallar 

etcetera eller placering och utformning av utegym eller andra 

öppna idrottsytor.  

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 015-1177-2013 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Idrottsförvaltningen anser att de vägledande principer som före-

slås gälla vid beslut om idéburen stadsförbättring är väl avvägda, 

i och med att de kanaliserar förslag in i stadens gängse besluts-

process.   

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 
Remiss från kommunstyrelsen 

 

 

 


